
İskand�nav M�tler�nden Günümüze Varlık

Yaklaşık üç dört yılı aşkındır benimsediğim ve tesadüfen karşıma çıkan benim için çarpıcı olan

İskandinav mitolojisi varlığımı dayandıracak kadar güçlü temeller içeren bir mit oldu. İskandinav

mitolojisine göre; iki dünya vardır bunlardan ilk olanı karanlık ve soğuk kuzey bir diğeri ise

aydınlık ve sıcak güney olur.

Ortasında ise bir uçurum vardır, bu uçuruma ‘’Ginnungagap’’ denilmektedir.  Kısaca

Ginnungagap’tan bahsedersek; Dokuz diyar yaratılmadan önceki boşluğa denilmektedir. Bu dokuz

diyarlar da şunlardır:

1)Ásgard: Savaş tanrısı olan Aesir’in mekanı olarak bilinmektedir. Bu diyar sıkıca yerleştirilmiş taş

bloklarla örülü, yüksek duvarlarla örülü olduğu söylenmektedir. Böyle bir diyarda Valhalla’nın

bulunması, tüm savaşçıların, çekilen acıların karşılığı olan cennet demek oluyor ve bu yerin

Asgard’da böyle korunması çekilen tüm zorlukların karşılığının alınacağı yerin ne kadar kutsal ve

önemli olduğunu belirtiyor.

2)Alfheim: Aynı zamanda ‘’Lightelfheim’’ olarak da adlandıran dokuz diyardan ikincisi olan bu

diyar bitki ve hayvanların dünyasıdır, ormanların ve hayvanların gardiyanı ve koruyucusudurlar.

Vanir tanrısı Frey tarafından yönetilir. Burada insandan düşünme yapısı olarak ayrılan varlıklar bu

kadar için ince düşünülmüş bir diyarın var olma fikri benim için birçok soruyu cevaplıyor.

Yüzyıllardır insanların cevaplayamadığı bir soru olan insan dışındaki canlıların ölüm

sonrası nereye ait olduğu sorusu için bir cevap niteliğinde olmuştur.

3) Svarthalfheim: Bu diyar insanların metafiziksel diye nitelendirdiği bir dünyayı temsil etmektedir

benim için. Mitolojiye göre burada karanlık elfler yaşamaktadır. Karanlık, ürkütücü ve de kasvetli

bir yapıya sahiptir. Burası kötü cücelerin hapishanesi olarak nitelendirilebilir olup,

Svarthalfheim’deki cezalar kesin ve sonsuza dek devam edilebilir niteliktedir. Bizim dünyamızdaki

anlamlandıramadığımız ve kötü ruhlar tarafından oluşturulan doğaüstü olaylara sebep olan

varlıkların cezalandırılacağı yer olarak uyarladığım bir yer olmuştur burası.

4) Muspelheim: Burası dokuz diyarın en sıcak diyarı olmaktadır. Çok eski İskandinav şiirlerine

bakıldığında kelimenin Ragnorak(kıyamet) sırasında insanları ya da oğullarını tanrılara karşı savaşa

götüren bir dev için kullanıldığı gözlemleniyor. Muspelheim hem dünyanın oluşumundan hem de

çöküşünden sorumlu olarak tutulur. Hristiyanlığa göre dünyanın sonunu getirecek 

 ‘’Armageddon’’dan bahsedilir. Bu kavramı Müslümanlık dini için yorumladığımızda ise Deccal

kavramı gün yüzüne çıkar. Temeli her dinde sağlam olan Muspelheim dünyanın sonunu, kıyameti

getirecek kişiyi temsil etmektedir.

5) Midgard: Midgard diğer diyarlardan farklı olarak dünya ile bağdaştırılır. Bunun yanında diğer bir

büyük etken de görünür olmasıdır. Ölümlülerin yaşadığı asıl dünya olarak nitelendirilir. Burada

kötülük kavramı devlerle özdeşleştirilir. Bizdeki kötülük kavramı burada bulunmamaktadır, bizdeki

kötü insan bu diyarda dev olarak adlandırılır. Gerek bizim gerek diğer inançlarla kıyaslandığında

aynı kavramın farklı isimlerle karşımıza çıktığını görmek mümkündür. 



6)Nilfheimr: Bu diyar güneydeki Muspelheim’in karşıtı olan diyar olarak da nitelendirilebilir. 

 yggdrasil ağacının üç kök altında yer alan bu bölge, bahara kapalıdır. dolayısıyla sıcak bir günü bile

olmaz. Soğukluğu ve sisli bir bölge olduğu söylenir.

7) Vanaheim: Bu bölge Yggdrasil ağacının etrafında şekillen bir diyar olmakta olup dünyanın ağacı

olarak da bilinir. Ragnorak günü geldiğinde ağaç ateşe verilecektir Bizim kültürümüzde bu ağaç

yaşam ağacı olarak geçer. Burası Asgard’a göre daha huzurlu olup doğal bir diyardır.

8)Jotunheim: Bu diyar hakkında pek bilgiye erişilmese de şöyle açıklamalar bulunur; Bu diyarda

bazı devler tarafından dünya üzerindeki buzulların erimesi olayında Thor’un dünyayı kurtarmak

için geleceğinden bahsedilir.

9) Helheim: Pek tanımlanamamakla birlikte tanımlandığı zaman insanların ölümden sonra

yaşadıkları pozitif bir yer olarak tasvir edilmiştir.

Verdiğim kısa bilgilerle İskandinav Mitolojisinin anlamı benim için varlığın ve yaradılışın simgesi

olmaktadır. Tüm bu diyarlarda gerçekleşen olaylar, yaptırımlar, ödüller varoluşa bir anlam

yüklemekte. Tüm dinler ve mitler arasında yer alan bu mitte varoluşun öncesini, başlangıcını ve

sonrasını görürüz. Diğer tüm mitlere nazaran hayvanlara gösterilen bu özen, insanların

nitelendirilip kişilik ve yaptıklarının karşılığına göre detaylı ve intizam içerisinde olması varlığın

yaşam sonunun anlamlandırılması varlığa da anlam yüklemektedir. Çok eski zamanlara gidildiğinde

insanların savaşçı yapıları gereği çok fazla savaş çıkmasıyla insanların bir savaş için birden farklı

ölüm sebepleri olabiliyordu.

Sevdikleri için, mülk için, inançları için ölen insanların sonucu hep ölüm olsa da bunların ölüm

sonrası bekleyen bir diyarın olması bu miti daha da güçlü kılmaktadır benim için. Benim için

varlığın dayanağı varlığın var olma anı durduktan sonraki yaşam belirlemektedir.


